SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

 OFÍCIO Nº028/2022/SMT/CLS/DPADM/DAP/CPET/IFSERTAOPE

Petrolina-PE, 05 de Maio  de 2022.
Ao

DPGRA /PROAD/Reitoria.

C/C: DG /DAP-CP.

 Assunto: Justificativa para contratação do posto de Eletricista .

       Prezados,

           Justificamos a inclusão de demanda do posto de Eletricista para o contrato de serviços de

apoio administrativo apesar de estarmos com contrato de manutenção predial Vigente , devido a

necessidades pontuais e urgentes que ao longo da prestação de serviços por parte da empresa

contratada não estão sendo contempladas  de forma imediata as necessidades desta unidade

devido a questões contratuais que demandam levantamento de materiais, prazo para

apresentação de orçamento/aprovação e execução , sem contar com o aporte financeiro

necessário para autorização e execução dos serviços. Ademais  , vale destacar que , já tivemos

serviços que não forma contemplado/atendidos dentro do prazo e que tivemos que suspender

atividades pedagógicas e administrativas por períodos superiores a 10 dias causando prejuízos

diversos no que diz respeito a reposição de aulas e carga horária de professores /técnicos e

alunos. O posto demandado trará o reforço na equipe de manutenção desta unidade que tem

funcionamento nos três Turnos e setores diversos.

Atenciosamente,

Erivelto Almeida de Oliveira

 Chefe do Departamento de Administração

Campus Petrolina